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Minden osztály, testület, vagy 
közös és kölcsönös érdekének meg-
védelmezésére összealakuit csoporto­
sulás iparkodik anyagi érdekének 
biztos bázisára szert tenni. Nemcsak 
az üzleti élettel hivatásosan Foglalko­
zók, de a közület különböző terének 
munkásai is csoportosulnak pénzügyi 
érdekeik és igényeiknek meg vedel me­
zesére és kielégítésére. 

Alig néhány év előtt alakult meg 
a tisztviselők bankja s ma már erős, 
hatalmas intézet, amely alapitóinak, 
részvényeseinek s a pénzügyi érde­
kekkel hozzáfűzött tisztviselőknek se­
gítője, védője, oltalmazója. 

Alig vetődött fel az. eszme a 
jegyzők bankjának megalapítására 
vonatkozólag s ma már együtt van 
egy erós pénzügyi és közéleti érde­
keltség, amelynek támogatására nem­
csak a saját anyagi erejével, de hi­

vatalos állásából folyó, a törvény 
által nem tiltott és eddig egyébb te­
reken érvényesített befolyásával siet 
.segítségére majdnem minden egyes 
tagja a községi jegyzői karnak. Hogy 
ez milyen óriási erő s közgazdasági 
szempontból is mit jelent, elég arra 
reámutatnunk, hogy Magyarország 
népességének több mini kétharmada 
a községben helyezkedett el s terüle­
tének több mint háromnegyed része 
a községi elöljáróságok hatásköre ala 
tartozik. Elég továbbá arra reámutat­
nunk, hogy a jegyző tanácsadó, hi­
vatalos vezetője, szakértője és segítő­
je a község c lakosainak s a szüle­
téstől kezdve a halálig az ö kezén 
lordul meg minden hivatalos érintke­
zése a népnek ugy ;y igazságügyi, 
belügyi, katonaiigyi, közokulási és 
belügyi kérdésekben. A nep hivatal­
ból reá van utalva, annak minden 
ügyében, bajában tanáccsal és segít­
séggel szolgál. Ezek a dolgok jófor­
mán minden vonatkozásukban anyagi 
és igen sokszor hitelszükségicti igé­
nyekkei van összekötve. A jegyzők 
bankjának tehát a közéleti viszonyok 

szempontjából meg van a nagyon 
erős, széles és biztos bázisa és kel­
lően vezetve, humánus és célirányos 
közgazdasági eredményekkel fog járni. 

Az az erős és széleskörű auto­
nómia, amellyel a városok saját va­
gyoni ugyeik vezetésében s az azok 
feletti rendelkezésben birnak s az a 
nagy anyagi töke, amelyek felett 
részint mint saját vagyonuk, Fészint 
mint a kezeléseik alatt álló alapok 
felett rendelkeznek s viszont az a 
sokféle és széleskörű cél, amelyet egy 
modern kuhurvárosnak meg kell va­
lósítania, óriási tőke és hitelíorgaloni 
igénybevételé; teszi szükségessé, mind­
ezek a körülmények hatalmas alapot 
és célt nyújtanak a legteljesebb kéz­
zelfoghatósággal a városok bankjánál 
megalapítására. 

A pénzügyi kezelés ma a váro­
soknál a legkülönbözőbb és igen sok 
helyen a városra hátrányos. Jóformán 
minden városnak ugy a saját vagyo­
nában, jövedelmeiben, a kezelese alatt 
álló alapokban nagyobb összegű kész­
pénze van, amelyet egyik-másik pénz­
intézetnél, mint betétet, állandóan 

G ö d ö l l ő . 
Evekkel ezelőtt Vegrv teljesedéit regi. 

gyermekkori vágyam. Eljuthattam Gödöl-
lőre, hogy a gyünyörú királyi parkot kas­
télyával egyetemben i.fg izemiell.e ,sciil. 

Gödöllő a fővárostól vasúton mint­
egy másfél, két óra 

Gyönyörű tavaszi reggel volt. A kas­
tély kapuja míg zárva. De a park csábi­
jában már megkezdték muzsikájukat az 
eidő dalos madarai. A levegő balzsamos, 
lis.-ii. Es üde, mint a legmosolygóbb élet. 

Végre elég nehezen bejuthattam a 
kapun. Az udvarra. Onnan az akkoi tetje-

I ájáh.t. Alert a látogatóktól a kastély nagy 

A portás vitrössárga kavic.-os udva-
IOII keresztül jobbra egy lépcsőhöz vezet 
— az emeleti folyosóra. A király lakosztá-

Es ekkor önkénytelenül felújult lel­
kemben mindaz, amit mar előzőleg Gödöl-
lő múltjáról olvastam. 

Azon a lépcsőn jutottunk fel, melyen 
haladt Mária Terézia 1751-ben augusztus 
10-én. A nagyszereiéinek örvendő nagy­
asszony, Magyarország királya ez nőben 
Grassalkovics Antal gróf vendége vt.lt. 

Szerény polgári házból származott ez. 
a loúr. Királynéját, Mária Teréziát nagy 
pompával togadta. Í\ kastélyt, mint irják 
70 ezer lánggal világitotta ki. 

A grófiak, Grassalkovicsnak fiái az­
tán II. József hercegi rangra emelte. De 
Gödöllőt teljesen elhanyagolta. Felé te' 
ment. Fia pedig nagy vagyonával egy ült 
eltékozolta Gödöllőt is. 

Gödöllő továbbá tirról is neveteles, 
hogy 1805. évben, — mikor Napoleon 
Bécs ellen vonult I szent koronát egy 
éjszakán át itt, c kastélyban őrizték. (Nov. 
•iü-án) 

A szabadságharc alatt Windischgrätz 
herceg Gödöllőn ütötte lel hadiszállása! 
De az isaszegi csata után Kossuth, Klap-
ka, Görgei ill elü/ték Windischgrätzet es 

Valóságos hörhá/za alakították át ezt a 
kastélyt. 

A szabadsághatc után Vicsa Károly' 
aztán Sima György volt ura a kastélynak. 
Majd 1864-ben egy Magyarországon spe­
kuláló belga bank vette meg. 

Mikor a nemzet — 1867-ben — ki­
békült I t uralkodóval, az állam megvette 
a kastélyt a hozzátartozó uradalommal és 
ajándékul fölajánlotta I koronának . . . 

Nemcsak azért, mert a nemzet adta 
ezt az uradalmat a királyi családnak, de 
Gödöllő szép fekvésénél, gazdag erdősé­
géért is kivált, szeretetben részesült ez a 
kastély 

Megboldogult Erzsébet királyasszo­
nyunk, Rudolf trónörökös, de maga a ki­
rály is nagyon mogkedveltck Gödöllőt. 
Gyakran felkeresték, udvari vadaszatokat 
rendeztek az erdőségekben. Ezek az erdők 
különösen Cserhát délnyugati résién te­
lidnek el. 

E tájon bugygynn fel a Rákos-patak 

Szép, kedves rege fűződik e forrás­
hoz. 'Iszen nem is lehet, hogy itt legenda, 
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helyez eí s fiitofi'scnyeit, melyek igen 
nagy mérvűek, kölcsünvétel mján 
sokszor jelzálogi bekeblezcs mellett 
bonyolítja le. 

A tisztviselők a rendezett taná­
csú városok 80\ , -ánál nyngdijbafl 
nem részesülnek 1 hiteligényeiket igen 
sokszor uzsorás kölcsönökkel kezesek 
keresése mellett a legnagyobb kelle-
meí.enségefc között tudják fdeág-óráíg 
rendezni anélkül, hogy legtöbb eset­
ben az anyagi romlást képesek vol­
nának elkerülni. Különösen áll ez a 
kissebb igényű s nagyobb családdal 
bíró városi tisztviselőkre. 

E céiok kielégítésének a felöle-
Jése, a városoknak amodern igények 
szetint való berendezkedése (csator­
nák, világítás, járdák, közutak, iskoi.ik, 
vízvezeték, színház, középületek, vas­
utak, stb.), a tisztviselők helyzetének 
(nyugdíj-intézet létesítése, indokolt 
íindszfikségíetciknefc kielégítése) szo­
ciális rendezése volna hivatása, célja 
és feladata a városok bankjá.iak, a-
melynek részvényesei legnagyobb 
részben maguk a városok, ígazgaió-
sága, választmánya es felügyelő-bizott­
sága a városok vezetoaége, elnöke 
pedig a közélet egyik vagy mérik 
kimagasló alakja lenne. 

E célok elérése szempontjából 
kizárandó volna a nagy nyereségekre 
pusztán üzleti szempontból való rideg 
nyerészkedési törekvés, a nagy üzleti 
költségeknek és nagy fizetéseknek a 
beállítása s csupán a feltétlenül szük­
séges üzleti költségekkel való vezetése 
az intézetnek és lehetőleg Önköltségi 
árakon való kiszolgálása a hiteligé-

JÁSZ UJSÁG 

nyéknek, mert csakis igy érherő el 
azon szociális és nemes cél. amelyet 
a társaság kell. hogy maga elé kitűz­
zön, mert csakis az esetben lenne 
méltó alkotóihoz, ..kiknek pedig célja 
és törekvése nem lehet más, mint l 
közérdek clőbbviteíe s a közélet sze­
rvin ebb anyagi javadalmazással biró 
munkásainak segítése, istápolása és 
megélhetésüknek megkönnyítése. 

Megyei é s városi ügyek. 
Igazoló választmányi ülés. A vár-

•egye igazoló választmánya tegnap f. h,> 
27-én tartott illést Szolnokon a mcgyeli;/ 
baloidj/i kistermében Berki József helyet­
tes vármegyei főügyész elnöklete alatt, 
melyen az 1911. évre érvényes törvényha­
tósági bizottsági tagok névjegy, ékénes 
ve i eges megá|...oit során a Jászbe-
rényben nteg'.ák'Vt.iii törvényhatósági bi­
zottsági tagok inaiulátiimai egytől egyig 
mind igazoltattak. 

Érdekes határozatok. Szolnok vá-
ros képviselőtestülete kétrendbeli igen ér-

dekes és lojális eh; rást igazoló intézke­
dést tett legutóbb tartott közgyűlésébe.. 
Az e;;yik és pedig a városi ti .stviselök 
érdekeit ist.ípo!.. Iiai.in.zaia az volt, hogy 
a \ ,r...j jegyzők magán munkálatának kár­
talanítása címén a nyugdíj illetményeikbe 
beiudandó 1000-IO0O korona évi díjazást 
szavazott meg oly tormán, hogy a magán-
fe ek által IgCiffelt es a jegyzők által ki-
álitandó okir.inyokért járó dijak a városi 
piiztá.ba fizettessenek. 

A második — a mai drága lakbér 
viszonyoka: tekintve emberies és becsüle­
te, ulti határosai az volt, hogy a közgyii-
l.s a városi tisztviselők részére I belügy­
in, vis/ter rendeletével az államsegély (el­
osztására vonatkozó táblázat szerint mtg-

1911 május 28. 

állapított lakberilleliiKiiyl évnegyedes járu­
lékban elölcgképen utalványozza. Ehhez 
nem kell kommentár, csak vágyódás arra 
nézve, hogy a mi képviselőtestületünk mért 
nem csinálhatná meg ezeket ugyanígy ak­
kor, amidőn a regi állandóan folyósított 
nyomorúságos lakbér illetményeiknek csak 
kétszereséén kaphatnak lakást. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviseli.lesfiilele a jövő hó li-án tartandó 
rendes közgyűlésében tárgyaltaim fognak: 
a kiküldött bizottság javaslata az alkapi-
lányi állás szervezése tárgyában; több 
rendbeli düllöut kiigazítási ügyek; a búza­
piaciéi nné/ikiit felépítményére vonatko­
zólag Jankovics Gyula fővárosi szobrász-
Kai Megkötött szerződés; a felsöszeiit 
gyorgyi köul épitésének ügye, a lll-ik ál­
lami elemi iskola építési költségeinek elő­
legezése tárgyában a vallás és közoktatás­
ügyi miniszter rendelete; végül a város 
területén átvonuló törvényhatósági utak 
ícntarlási költségeihez való hozzájái iil.isi 
illetőleg hozott közigazgatási bizottsági 
határozat és a porteleki temetőbe;) eszkö­
zölt temetkezések es külön sírhelyek meg­
állapítására alkotott szab. rendelet tervezet 

Bérmálás a jászságban. 
- A Jász Ujság tudósításai -

Jászfényszaru, május 23 
Verő fényes, bár kissé hűvös időben 

a kora reggeli órákban áldozó csütörtökön 
vette kezdetét Jászfényszarun | bérmálás. 
A templom melletii tér és a templom 
egész telve volt l bérmálandókknl s a 
funkcionárius hívőkkel. A bérmálás szabad­
ban vató szertartását kissé megzavarta a 
reggeli .'.iákban hinclvu jött de gyorsan 
elvonuló eső, vihar, mely rniat a püspök­
nek a zsúfolásig megtelt templomban 
kellett a bctmálást folytatnia Számszerűit 
-'ll egyliáziiKgy-'i lelkész segédletével tvljes 
0 óián keresztül tariott a 2<i00 hivő 
bérniálása. 

Délben 2 ór kor a 40 terítékű, való­
ban lukulusi és igen előkel., ineniivei 
rendezett d.szebéd volt a püspök tisztele­
tére a plébánián, melyen rés/t veitek: dr 
Horthy Szabolcs sároagyésái főispánja, dr 
Küry Albert jelenlegi helyettes alispán, dr 
Okolicsányi László ors aggyülési képviselő, 
Mh ilő'.. a keriilel és a szomszédos váci 
c.vhi/aegy vendég papsága s a közeli 
kornyék iioinbililásai. 

Az első pohár köszöntői Szmrecsányi 
mondotta i t , ő ked-cs Mekbc mélyedő 
ákasilötálávaL A nagv •tanka után ki van 
rrrerü/ve — u.'/ffluKi - de ujait) erőt 
gyűjtve e p.. oil - .r.atia .-/ivének parancsát 
követve öröi.iuie: emeli poharát elsősorban 
a vármegye jeles I . rmány/ój.iia a főis­
pánra, másodszor a varmegyéből a mai 
s/ent üuepség részvételért -iető urakra s 
végül a gondos l...,:„a:d o.i. kívánván, 
hogy az ö itt ez alk.v nimal is fényesen 
inegnyilvauitott vallási it In/alias törek­
véseit dus sikej koronáz.a. 

A püspök szavait követő éljenek 
elhangzása után Horthy Szabolcs dr 
emelkedett szóra s mondott egy vallásos 
érzülettől áthalott remek tósztot. Örömmel 

monda, rege ne .szülelett volna a nép aj­
kán. A rege, a monda a vidék lelke. Köl­
tészete. Hát ily szép vidéken hogyne ter­
melne a fantázia . . 

Beszéljük el hát röviden a Rákos­
patak regéjét. 

. . . ült, ahol most Kecskcs-berek 
van, egyszer, valamikor nagy, nagy, de 
még milyen nagy hitatmas kastély áiiot; 
Tornyai az égnek meredtek. Es messze 
vidékre látszottak, ragyogtak. A környék, 
a kastély ura Ged íovag Jóságos, szelíd 
ember. A nép kegyetleuül szerette. De 
Gednek kérlelhetetlen elensége volt Szad 
lovag. Gonasz, rossz verü ember Aki el­
akarta rabolni Ged lovag tündér menyasz-
szonyát. A tündér menyasszony előre látta 
a nagy veszedelmet. Az öt fenyegető ve­
szélyt. Hát letérdelt. Liliom kezed össze­
tetté, tenger mély szemeit égre emelte és 
ugy kérlelte a jó Istent, mentse meg öt a 
gonosztól. Védje meg az ó tiszta lelkét, 
ártatlanságát. Alig-alig mondja el a gyö­
nyörűséges tündérgyermek az 6 könyör­
gését . . . iáé egyszerre csak rákká vál­
tozik. Erős ólokkal. Ezekkel t f oiokk.J 
azonnal a földbe fúrja magát Es eítünik. 

D I iaie. ott. azon a helyen, hol a rák el-
tü tik a föld alatt — forrás bugygyan föl. 
A Rákos-patak. És a rák többé nem bujt 
fel — elö a napvilágia. Meri a rege sze­
rint — jobban érzi magát ott a vízben, 
mint a földön az emberek közt. 

Királyunk 0 felsége is tudja a Rákos 
regéjét El nem egyszer regéli el kör­
nyezetének 

Hét tnvn.z mult el, hétszer nyilottak 
m.iÍH.s:,7ik s/v (• virágai — hogy újra meg-
i.'.toi; r,:. , . var kiiálv a/t a szép kas­
télyt, niéíy'-. ' t-i hosszu'es/ieiuioiiek iga­
zán karat i szomorú, tehát az elemek 
emlékei fűződnek. 

Az idei n.-.jusban ott üdül az agg 
király Ét in. , , , l , frissen, üdén, halálosan 
érzi magát ö felsége. 

Virradatkor kél a király itt is. Négy 
órakor. A gyár örű parkban élvezi a reg­
gelnek balzsa nos levegőjét i.s dolgozik 
örako,, át. -...lan jobban, talán nagyobb 
kedvvel, mait sok-sok exelenciás es mél­
tóságos na„,s,g„s nagyság. A/tau kirán­
dul a közeli ' helyiségekig a szép ország-

Ilyen t szép, a munkás élet, a har­
monikus elel az ember életélten: n'ég ha 
valaki király it. Mester 
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jött e helyre kezdte beszédét — hová a 
község érdemes plébánosa meghívta. 
Lehetetlen volt — ugymoml - ellent ál 
lania azon egyházi férfiú kérésének, aki 
részére állása elfoglalása elölt mai bizalmát 
előlegezte. Mindig örömmel konstatálja, 
hogy e községben s általában I hitbuzgó 
jászvidéken nem kell tartani attól hogy a 
mai modem istentelen Istent, hazát és 
mindent tagadó elemek tért foglalhass,!!.-.ik 
Végül utalva a szeretett püspökét hódolat­
tal fogadó jászvidék szép történelmi Ira-
ifiniojára, éltette a püspököt. 

Kellemes és jó háláit keltó főispán 
Pohárköszöntő után dr Okolicsányi orsz. 
k.pviselö eltelte a vármegye derék főispán­
ét aki most is oly húrokat rezgetett meg, 
melyekkel a krisztusi szeretet zenéjet teszi 
hangzatossá az általa vezérelt vármegye 
területén. 

A sikerült ünnepi lakoma késő délu­
táni órákban ért véget. 

Felsőszentgyörgy május 26. 
A Felsőszentgyörgyön tartól! második 

napi bérmálás méltu folytatása volt a 
jász nép egyöntetű meleg és közvetlen 
ünneplést nck. 

Szmrecsányi püspök Ridarcsik kano­
nok kíséretében, hosszú kocsis..1 áhal 
köveive Goszthonyi Aladár kerekudvari 
földbirtokos leinek szürke négyest íf/t.: 
el Jászfényszaruról. Felsőszentgyörgy kö­
zönségének küldötsége a határnál vette át 
a jássfényszarui kísérettől a szeretetlel várt 
apotloll küldöttel, hol Turjányi község, 
lobiró üdvözölte meleg szavakban. 

A bevonulás itt szintéit festői volt. 
A menetet Felsőszentgyörgy község 26 
tagból álló gyönyörű ohözéku bandériuma 
nyitotta meg. A község szélen a kiserdőnél 
volt felállítva a diadal kapu Isten hozott-
felírással. hol a lakosság fegyelmezett 
tömege es az egyhá/véduökseg éléit 
Skultethy főjegyző fogadta talpra esett 
szép beszéddel. Igen jó hálást lett a 
pöspökre, hogy a község bejáratánál az 
egykori renitenskedo jasz nep apraja 
nagyja hódoló tisztelettel s kitörő örömniei 
járult a fogadás lényéhez. 

A menet inen harangok zúgása mel­
lett előbb a plébániára s kcvcs|utieués 
után a kerületi papság és vnágot szoro 
fehér luhás leányok sorfala között a 
templomba vonult, melynek bejáratánál a 
Török Kálmán Mcspcrei oldatán Kovács 
Mihály plébánost és a népet megszen­
telte a püspök. Megkapó látvány volt, 
hogy a vallási kötelességét helyesen tuc'ó 
nep térdre ereszkedve fogadta az apostoli 
küldött jótékony áldása!. 

A püspök I templomban rövid mise 
cclebralása után fclóltvcti püspöki oriiátu-
sát, az itteni viszonyokat bölcsen és 
eléizékeiiyitö hangon jellemezve elragadó 
széni beszédet tartott A bérmálás szent­
sége kiszolgáltatásának csodálatos hatasu 
nyilvánul,ilait érintve, utalt az embernek 
at isteni bölcsesség folytán adott szabad 
akaratára, amelyiyel a gyarló ember sok­
szor mindenben inkáb az Isten át lelke 
ellen működik, minthogy sem akaratát 
megalázva neki engedelmeskedjek. Kön­
nyekig megható beszédének végen érintet-
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te, hogy ídeis elért szavakban és újsá­
gokban a jó törekvések elleni rombolás 
munkája, ámde az Istenség hatalmának 
csodás akarata érvényesült ,: megtisztult 
lelkekben. 

A prédikáció után szám szerűit 800 
bérmált meg a jiiispök ,1 templom nyugo-
ti oldalán levő árnyas helyen. 

A szertartás végeztével a püspök 
a parochián az egyházvéduökseg és a 
tanitő testület tisztelgését fogadta, majd 
pedig látogatásokat telt a Goszthonyi 
kastélyban és a község előkelőbb polgá-
rainál. 

A község középületei és magán há­
za) itt is ékesen voltak díszítve 

Délben 1 órakor 27 teritékö dísze­
béd volt a plébánián a püspök tiszteletére, 
melyen elsőnek a püspök emelkedett szóra 
amidőn is meg köszönve I járás és 
község urainak, mint jo példát adóknak 
figyelmét, boldognak hirdette á község 
plébánosát, ki ezen a nagyon is exponáM 
helyen igazi lelki pásztori munkát végzett 
mert — úgymond — az ö buzgalmának 
köszonhciö, hogy a vihar 11 két év után a 
bérmálás szentsége ily példás áhítat 
mellett kiosztkató volt 

Utána Goszthonyi Aladár köszönte 
meg a püspök elismerő szép szavait és 
kijeleutesében oda koikludált, hogy ha 
előttünk: az intelligens osztály előtt ilyen 
fényes példa világoskodik, mint a püspök 
ur, akkor az uri osztálynak kötelessége I 
katolikus hit külső nyilamiásai'val is példát 
mulatni a népnek. 

A püspök a legjoiili benyomásokká: 
ponl négyörakor utazót' vissza kíséretével 
|.is/téiiysza:.ii s/állasára, hol is a község 
határánál lelállitoti diadal kapun ,Hű néped 

visszavár” felírás fogadta. 

Pusztamaonostor május 27. 
A semmi szépei és ünnepéi yeset nem 

kímélő fényszarui püspöklátás, az ünnep 
áhítatában példás es gyönyörű rendben 
lefolyt felsőszentgyörgyi bérmálási napokra 
az ékes koronát föltede a kis Pusztamo-
nostor. Reggel 8 óra után néhány perccel 
ért a fényszarusi s/ép bandériumtól kisert 
püspök a monostori li itárkereszthez Thassy 
Kálmán 4 sárgát,',; löpitett, virágokkal pa­
zarul díszített hiiité.ján, ahol az összes 
nemes urak, a patronátus nevében dragi-
köves festői diszina-.varban Balázsovich 
Oszkár, az egyházvéduökseg elnöke v.l; í-
sos örömmel, hálás tisztelettel üdvözölte 
nagy tehetségekkel megáldott egyházi és 
hazafias erényekben egvar.int gazdag magas 
személyét az illusztris ' vendégnek a vallá­
sos hitükre minden időben büszke monos-

toriak részéről s biztosítva őt, hogy a pusz-
tamonostori patronátus mindig nemcsak a 

egyli../megyére, dv leplen-nyomon éiezteti 
iiiclceéf. Hagy s/i\e.-iik kisugárzó josjg.il  
és áldásait is, — a szeretet érzéséve! 
kivárna, hogy a/ „11 löllött néhány óra alatt 
érezze magát jol s a kis falu legnagyobb 
örömére részesítse I híveket első Ízben a 
Szentlélek kegyelmi-itcii. 

3. oldal 

"Őméltósága gyönyörű válaszában ki-
jelenteitt azon meggyőződését, hogy nem­
csak ót, de a nemes patronátus minden 
egyes tagját eltölti az a gondolat, hogy 
akkor, midőn a magyar faj erősségére, a 
"epéiét virágzására, a hit megerősítéseié 
vállalkozik valaki, es az a valaki az egy­
házmegyében püs|, munkát teljesít, hogy 
akkor hazafias leiké legszebb kötelességét, 
őseitől átsAÍrmazolí hagyományainak leg­
lelkesebb működését hajtja végre, mikor 
az ünnepi mozgalomnak élére áll és min­
denben kitüntető melegséggel igyekszik az 
ünnep lényét emelni. 

A gyönyörű találkozás egymáshoz 
melto pillanatai után kibontakozott egy 
nieses. páratlan szépségű menet, Elül ere­
deti, festői csikós csoport 50 tagú bandé­
rium, 9 négyes, 15 úri fogat s mozsárdur-
rogás között ért Balázsovich Ernő úri kas­
télya előtti diadalkapuhoz, ahol Balázso-
vich Margit bájos urleány nyújtott át ked­
ves szavak kisérelében egy hatalmas, re­
mek fehér csokrot, amit Öncttóságu ismét 
a löie megszokott kedves modorban a női 
hivatásról szóló eszmékben gazdag beszéd­
del köszöni meg. A páratlan fénnyel, nagy 
űri l/léssel s pazar pompával díszített fő­
utcán bevonulva, ,a püspök maga olvasott 
csendes misét, utána megáldotta a patro­
nátus gyönyörű, drága nehézselyem nem­
zetiszínű zászlaját, melyet maga a püspök 
lógott fölszentelt kezeibe, eke* szp.lagját 
pedig mint zászlóanyák Balázsovich Ernő-
né es Fáy Györgyné úrasszonyok tartották. 
Az alkalmak e/en szerencsés találkozása 
ismét megszólaltatta az ékesszóló lör>apo! 
s löriéiieimi rt-miiiiszei.ci.ikbaii gazdag oi-
társ/o/atábaii a keresztről, az önmegtaga­
dás, az önfeláldozás es krisztusi hit egye­
dül b .J:! wi,o nagy ériekéiről Zengett apo-
teózist. remekül példázva a többi között a 
mai sajnálatosan gyakori jellemgyö.igesé-
get, megkapó hasonlatot véve a nádszál-
ról, melynek — mint gyönyörűen mondia 
— gyökere a mocsárban van, s bár ma­
gasra szökken sudara, de I legkisebb zi­
vatar szelére ismét a mocsárba sülyed. A 
hazánk l'átroiiájáuak képével ékes zászlót, 
mely az Istenanyarol, az anyák es oiiftlál-
dozás mintaképéről sugall; neki magasztos 
gondolatokat, örömmel adta át a nagyér­
demű patrónátusnak s I híveknek. 

.1 példás rendben íölállitotr hívek 
ki./ül 511-ntk adta föl a íuradiuta'.i.i:: 
püspök a bcim.il.is szentségét, azután lá­
togatásokat tett. 

Délben «1 terilékú díszebédet adott 
a plébános a püspök liszteletére, melyen 
részt vettek: Horthy Szabolcs dr főispán, 
Török és Okolicsányi orsz. kápviselök, .1 
helybe.i és a közelvidék nemes urai, Rt 
elülj.íróság es a nagyszámú papság. 

Az első pohárköszöntőt az aranyszájú 
püspök mondóba. Minthogy Monostoron 
lenni es másról, mint a közhirtokos kegy-
uraságról beszelni, ha nem bűnnek de 
ügyetlenségnek tartana, a' ország egyik 
legicnvesebb, ;.• termékenyebb. Itgdicsöbh 
előjogaival felruházott telep intelligenciájá­
ról kezdve szólam. I kultúráról, az igazi 
kultúrának adva meg mesterien találó meg­
határozását, mondóit nagy elméjének priz­
máján áttört örök igazságokat s odakonk-
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A pászka kálváriája 
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néhez el sem jutott, az elsőfokú Ítéletet' 
megsemmisítette. 

A pászkaboiiyodaloin azonban ezzel 

lelebbezése folytéS .i miniszter fog dónien". 
abban, hogy mi történjék a 90 kgr. jász­
lon a kávés ii>!...t,.;>e és más izle-tes ele­
delekbe. 

H. H. 

ÚJDONSÁGOK. 

Báró Bánffy Dezső +. 

A város székházán gyászzászló hir­
dette, hogy Jászberény városának halottja 
van. Báró Bánffy Dezső, a város díszpol­
gárának gvíszhirére az egész ország ma­
gyar népével együtt nyilvánította benső 
részvétéi Jászberény városa is A magyar-
sag küzdelmében általánosan elismert ái-
lamíeifiu nagyság, a- egykori nagypolitikai 
ellenfél ravatalához intézett részvét:.) Hat-
kozatok sorában állott e város legilletékt -
sebb szószólója, oiszággyülési képviselője. 
Apponyi Albert gróf, aki közvetve méltán 
kifej..'öle lehetett, min! a megtisztelő dísz­
ben polgártársa it C sokat szenvedeti, 
nagyjainak irdeitiéi. cletbcn-halálban clis-

teljes részvéte kiserje utolsó utján ! 

— Katonai szemle. A hét folyamán 
ké. mágus rangú főtiszt ten lát..-..'last ., 
- .ivalilely.rségtié! Balázs György nl'a-
l)ornagy UruL-i^ paiancsnok es Hadffy 

Imre tábornok a 97-ik honvéd gy. dandár 
par., icsnoka tartotta': szeniiet a hel.beli 

- Kitüntetett művész. Gerendásy 

Géza helybeli cimbalom művész „Lehel em-

Ili,t" cinen egy jászimiuló zenedarabot 
A ,'''her't''Vo'' w/'i-'' '^."'k ["'.' 
Érettségi vizsgák. Mint értesül-
tünk, az írásbeli érettségi vizsgálatok álta-
lában jól sikerültek. A szóbeli érettségi 
- mint már közöltük - junius 2-án és 
3-án lesz. Elnökölni fog Himpfler Béla bu-

dapesti kir. főgimnáziumi igazgató, k, evek-
Kel ezelo . .. ,. Ivbel; főgimnázium,iák voi; 
igazgatója 

Vasúti közgyűlés. Jászladányon 
a inult napokban tartott ujszász-jászapátii 
h. é. vasul r,',/v -járs. közg)ülésén ,il,-,ki-
toitak meg ../ uj „Jászsági h é vasút-
asz.éavl.i. avig"-ot, meiy'.illtt ,i.g lijv.,!v;i 

A tudósító hibája. A jászfényszarui 

Fábry Ilonka és Fábry Dezső 
neve tévedési, , kihagyatoü, kik közül az 
elsó a csengő selyemszalagján végzett mii-

1911 május 28. 

vészi himzést, a második pedig az oltárrj 
helyezett misekönyv -tartók remek selyem­
festését kes/iieteite. Szívesen hozzuk 
mulasztásunkat ilvképen helyre. 

— Vértódulások a természeted 
Ferenc József-keserüviz rendszeres hasz­
nálata mellett biztosan és rendkívül enyln 
módon gyógy.,Inak. Mint rendszeres adag 
elegendő ' .• oohár reggel éhgyomotra. 

Az igazi Ferenc József-kcserüvo 
kitűnő hatását a legjgbban igazolja ai 
egész világ orvosainak és orvostan.ii.nuak 
egybehangzó elismorésc. Dr Ch. Mauriac 
e párisi Hopital du Midi orvosa is igv 
nyilatkozott e világhírű hazai gyógy VÍZIÓ! 
„A Ferenc józsef-keseríivizet sokszor ren­
delem :, eddigi t.ipasztjlat.iiiu szerint ha­
tása nagyon kedvező, ugy hogy ez a 
gyógyvíz a hashajtók között a legelső 
helyek egyiket foglalja el." 

Bevásárlásnál ugy a Mizjtllaletekben 
mint a gyogytárakban kérjen határozottan 
„valódi Ferenc Józsel" kezerüvizet. Óva­
kodjunk az utánzatoktól! 

Betörés egy szövetkezetbe. A 
r.tult napokban az „laiivani fogyasztási 
szövetkezetbe éjnek idején betöi'tek s a 
p.-n/tái fiókból :"»> korona készpénzt ellop­
tak. A cscntlórség áital bevezetett nyomo­
zót szerint a gyanú Marton Ede bátaszéki 
illet,seen, a szövetkezeinél) aik.-.lmaz. ti 
üzletvezető ellen irtuvi.il. aki azonban en -

"; uf'„;;! ! K , " ! ; S . '"'"'V'^ir- } ' : ; > a " 

esetei az ügyészséghez jelentették. 
— Véres verekedés volt tegnap­

előtt a peresi tanyák között. Kátai Tóth 
József k.uvai legényt kel társa: Simon Pál 
es Sápi Vendel mulatságról hazatértében 
a tanyai óulloiron orvul megtámadták s :. 
a uálok lévő ölinosvégii botjaikkal a szó 
ligieiivsebb éi leimében levcrleK A megfa-
iiiadot: fiaial iegeny fejen és karján igen 
súlyos sérüléseket szenvedett. 

Meglopott munkás. Dudás Já-
nos jászdózsai napszamos ember (. 'hó 
20-.in '.óbo ir.Lttkástáisával egyul! utazón 
hazafelé Budapestről. Éjjel fel 11 órakor 
érkeztek meg a vonalon a vámosgyörki 
állomásra, hói a reggeli .• óiak..r Jászdó-
zsa-fele mduió vonulói bevárandó a III. 
oszt. v.,r.;..i.inben nvuivoia tértek. Reg-:6 tál ;-.:.,', ebéb II kilopták. Je-

ayoniban kiderítette, hogy a 
Ki . i nem . ;it más, mint egyik muiik.is-

társa Balázs István jászdózsai napszámos. 

- Tánc vizsga. Tóth Károly jelen­
leg városunkban I-.IÜK .,!.. tánctanár a jövő 
la't It.lyaiiiái; t . a bel; leli ci•••.':. leánv-

dékehel a 1 pro ..it. -a-pcu igen ekes és 
pl.iwtikus ti) táncok leznei: bemutatva a 

HA OLCSÓN és Jó ..-Ikerrel akar hir­
dettetni, forduljon a Jász-Ujsághoz 

12-14 éves fiú 
K - : i j s j o i , t hordani azonnal fel 
vétetik jó f i z e t é s se l Pesti Pé ter 

k ö n y v n y o m d á j á b a n . 

ludált, hogy akik megszokták Istent támo­
gatni templomaiban, szolgáiban, lehetetlen, 
hogy ezerszer tbbb indító okuk ne legyen 
arra. hogy jobbak legyenek, mint mások. 
A kegyurakra, az isteni kultúra elöbbvivö-
ire üriti poharát. 

Balázsovich Oszkár köszönte meg 

Utána Horthy Szabolcs dr főispán 

éltette a püspöki,t és politikai vitatkozá­

sokkal érintett beszédében melegen mél­

tatta Samassa érsek erdemeit, akit egyház­

megyéjének boldogitasára predesztinált a 

sors. A főispán szimpatikus be izédéi őri-

szálláskor lelkesen éljenezte a távoz,! p.is-

pököt. 

Jászberényi pászka Miskolcon. 
Érdekes i -gygycl foglalkozol! I mis-

kolci városi tanács minapi ülésén. A Jász-
berényből Miskolcra szállított piszka való­
ságos bonyodalmas v.la elé állította a vá­
rosi tanácsot. Ugy történt a dolog, hogy a 
piszkának jó híre vau a keresztény csalá­
dok körében is. Ott is tudják, hogy az iz­
raeliták húsvéti kovásztalan kenyere kitil-

ételhez is jól használható. A piszkának ez 

'te B. L.-né miskolci lakost és aéniny 
szomszédait arra, hogy Jászberényből 90 
kilogrammot rendeljenek a jóhiril éleiből. 
_ A jászberényi pászka szerencsésen 
megérkezett a miskolci gömöri állomásra. 
Ezt azonban valamikép megtudta a mis­
kolci izr. hitközség, melynek a miniszteri 
rendelet erielmében kizárólagos joga vr.n 
a pászka helybeli sütéséic és árasitására. 
Feljelentést tett tehát B-é ellen a ható­
ságnál, amely az eljárást azonnal mtgin-
ditotta Első sorban kiküldötte közegeit a 
gömöri pályaudvarra és a 90 kgr jászbe-
rényi pászkát .letartoztatta". Egyben dr 
Kopácsi Béla rendőrkapitány B-nét és 
azokat, kik a jászberényi pászka megren­
delésében osztályosai voltak, a miniszteri 
rendeletre való hivatkozással 5 korona 
pénzbüntetésre Ítélte. A jászberényi pász­
kát pedig elkobozta oly módon, hogy azt 
a városház udvarán elárvereztette. 

Az árverés szerencsés eredménnyel 
végződött, amennyiben az árverezők a 
pászkat gyorsan magukhoz váltottak. Ilyen 
állapotban keruit az ügy felebbezés folytán 
a városi tanács elé, amely azzal az indok­
lással, hogy a keresztényeknek nem kell 
respektálni a hitközség rendelkezését, él 
onnan rendelhetnek p i s l á t , ahonnan ne­
kik tetszik, másrészt pedig a pászka B-
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NYILT-TÉR 

M A R G I T 
GYÓGYFORRÁS B E R E G M E G Y E 
A gyomor, belek, húgyhólyag s különítsen 
jó hatású még ikkoi Is, ha V KHZ ESEK 
EDESKUTY L.-nál Budapesten «» a'l-no.s 

kezelüségénét Munkácson. 

Vidéki rövid hírek. 
— Bravúros fürdés. Szolnoki lap-

tatsunk írja, hogy most. kedden két ur 
a szolnoki tiszaparton arra hazárd gondo-

latra jött, hogy nuku: az emberek a liideg 
miatt télikabátba )-Írlak, ök a szabad Ti-
szában - dacolva a zsarnok májusi ter­
mészettel — megfürdettek. A gondolatot 
telt követte, megfürdötek és azt mondják, 

hagy még náthái lein kaptak. Egyéb 
baj nem történt. 

Tűzoltó-majális. A Kenderes 
Önkéntes Tűzoltó-Egyesület ádozó-esülör-
tokön siketült majálist rendezett délután 
az erdőben és e«te az ipartestület helyisé­
geiben. 

— Hulla a Tiszába. Napról-napra 
érkeznek tudósítások a Tisza áldoz,-,tairói 
A mull napokban a Doba-parti pusztánái 
egy 35—40 évesnek látszó vcresltaju és 
bajuszú munkás ember holttestet fogtákki. 
Az ismeretlen körözése elrendeltetett. 

— Csalás Vágó Pál nevével. 
Jászapátin laptársunk értesítése szerint 
valami Vágó Bertalan aevii kalandor Szeged 
városában Vágó Pál jeles fcstónáivés/üi it­
tlétében néuzckct csaitki többektől. Vágó 
Pál távirati feiieientésére letartóztatták a 
s/élhámost. 

-- A játékos rendőrök. Karcagon 
Tóth András rendőrmester tréfából reá 
ütiMt egy korbácséval Balog Imre rendőrre. 

JÁSZ UJSÁG 

Ez elakarla azután vágni bicskájával a kor­
bácsot, mikor,s egyik társa szint'n csak 
játékból oly szerencsétlenül kapotl a kés-
lie/. hogy az ütőerét elmetszette. Most 
szolgálatképtelen. 
Ez is érettségire való készü-
lődés. A karcagi főgimnázium érettségiző 
ifjúsága inkorpore arra határozta el magát 
hogy megszerzik a előre a theziseket. E 
végből azután, mint a fáma hírül adja az 
éj leple alatt behatoltak az igazgatói irodába 
de észrevették őkket s most vizsgálat folyik 

Némitó vihar. A mult napokban 
óriási vihar volt Mezőtúron. 

oostán s.-.ct \á:;ta'a telefonkészülékét t-i 
utcai \c/e;ek.::it^!S e- -i megror.gaka. 

— Állatzárlat. Hatvanban a szarvas-
marhák között ismét kiütött a száj- és 
körömfájás járványa. 

- Harmadik Patika Hatvanban. 
Hatvanban a közkívánatomhoz képest az 
„Ujhatvan” ié,-./c:i liarma.uk gyógyszertárat 
tógáik felállítani. Az engedélyezés ügyében 
már a belügyminiszternél is jártak s leg­
közelebb a közgyűlésben fogják indítvá­
nyozni az uj gyógyszertár felállítását. 

-- Sztrájk Gyöngyösön. Gyöngyös 
vámsában vett értesülésünk szeri — 

-.-.intették a munkát, vagvis sztrájkba lép­
tek. A sztrájkolok miniUddig nem lepnek 
munkába, inig a munkaadók a kolektiv 
szerződést alá nem Írják. 

Eladó 
egy jóminöségü alig használt 
csizmadia tűzőgép II. kerület, 
Szarka-utca 21. számú házban. 

5. oldal 

Udvari sör! 
Legkitűnőbb gyár t ­
mány a hazai s ö ­
rök között . Kapha­
tó á l landóan, fris-

sen csapolva a 

Lehel-
szállodában. 

Udvari sör! 
Udvari sör! 

M A G Y A R BREVIÁRIUM. 
Egyházi zsolozsmák a Bold. Szüz. az a-

ünnepére es a halottak emlékére. 
A szent zsolozsma az Eavháznak leg­

ősibb c-s lce.hinscgi---.eb!) iitiatNaga. melyet 
a tcuhi.tosaeb s/eiuck -/tr/eUek s mei-.et 

5 koronáért „A Kereszt” kiadóhivatalában 
Budapest, III. kerület, Nád-utca 1. szám. 

M é s z 
Igen tisztelt bortermelő urak! Van 

szerencséül becses tudom.:-ukra adni, hogy 
nálam a legjobb permetezni való mesze! 
'elte: kapni fehér Uóinenteset a leg­
olcsóbb árban. 

Becses p irlíogásuéat kérem tisztelettel 
Donáth József . 

Különlegességek: 
Kointró francia 
: egészség i : 

l ikőr, 
szarvasgomba 

pástétomokhoz 

Kitűnő 

baracklekvár 

(szavatolt tiszta). 

a nagytemplom-
mal szemben. Jászberényben, 

fűszer- é s c semegeüz le te Kóczián Kálmán 
Nyári idény alatt üzletem-

ben kaphatók: 
vanilia, c s o k o l á d é é s 
m o g y o r ó - tö l te lékkel 
l epénykék , fagylalt­
fe l tá la lásnál nélkü­

lözhete t l en . - -
T ö b b n a g y s á g b a n 

karlszbádi 
ostyák 

melyeknek használatával 

t o r t á k 

Legkedveltebb 

gyermek-
tápszerek 

Nestlé-féle gyermektápliszt 

gyermek-
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

Állandóan 

jégbehűtött, 
gyári töltésű 

barna valamint 
világos 

sör 
kapható. Minden hét­

főn friss 

hentesáruk . 

http://liarma.uk
http://lce.hinscgi---.eb


6 oldal 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek. 

uj sorozata 
már megjelent és kapható ! 

12 különféle k é p ! 
4 s z invá l toza t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó-
egyesület központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

IIV (1Z0 ft) ÍM LM 11 ft l f i " -
A legkisebb mennyiség, ine'yct 
postán bérmentve küldenek, t -1 

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendelien belőlük utalványon i * 
jelezze. hogy lew-izfrj-bel)eget 

kíván! 
A pénz e lőre beküldendő! 

Hitel nincs! Hitel nincs! 

Vásárolja és terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kit napi 

satt-.t és j.'irányt: ir. -I : - ' -
.e111::• c.ir. \ ;envk 'pes .é tenni és 
a legszélesebb kőiben elterjesz­
teni. E végbál szellem: és anya­
gi erőket mozgósít, a kat. tár­
sadalmat szervezi es egy nagy 
sajtóalap é:e- itesére törekszik. 

Tagja lehet minden keres -unv 
férfi 'vagy ;:ö — a rendes tag 
féléve.tkent legalább 1 K (vagys 
egész ere 2 K) tagdíjat fizet — 
A jótevő tagok sorába tare zü: 
aki év-nké-'t iei'aiábli 10 koro­
násai 'árul az egyesület céljai­
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az. aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 even bein!) let -
alább 200 koronát áldoz a ma-
gaszt-s célra. — Dúztag > inti 
illett meg azt, aki legalábu l-i'-'i 
K os.-z -get adományoz a sajtó 

Központi iroda: 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencséin a Főtisztelendő 

megrendelőimet tisztelettel cries,tem. 

IV., Ferencz József-rakpart 9., I . em. 

helyezem át. Szives tudomásul véle-

Ct erV<! mély tisztelettel vagyok 

Muts János 

Budapest, IV., Ferencz József-rakpart 19. 

JÁSZ UJSÁG 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

keres te tnek Pesti Péter könyvnyomdájába. 

UjLap 
Keresztény napilap. 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár : Dr Schöpffer 

s kitűnő uj gyógyszere, a 

CALCARIN 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
segit gyermekek íogzásánál. sziv-
görcsnél, angoikérnál, csontbeteg 
ségeknél, sápkórnál. Satut:: gyer­
mekek rövid idő a CALCAKIN'-to! 
megerősödnek, gyermekes ttok csont-, 
fogfajdalmai, fogpasztulása azonnal 
megszűnik. 

Szkoumál Jenő 
gyógyszerésznél 

UJSZÁSZ. 

Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

1911 május 21 

Elsőrendű 

könyv-

nyomdai 

műintéze t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
mindennemű 
e s z a k m á b a 
vy.gó munká­
kat, valamint 
t:j ii g y v é d i 
irodák teljes 
nyomtatvány 
b e r e n d e z é ­

s é t . 

„ P F A F F ” F " ^ T l ^ T i ^ r : - ^ l ^ : 
. , 1 1 i V i » ségmeUetl TObbet duigozik. unni 10 ma s fajta varró 

gép. Bebizonyított doiog és ami fő, minden fáradság nélkül. — — Ajánlja 

z a j l a U n é s k ö n R y ü j á r . s u g J L , w 

i u ; •; . ; . as.; IX, 

álló-, . .a e- üiúzs«bór*k :;-,.; .akt-.ro túiropa összes gy í -
r : r r •gi.->ei:--ól ragv raktár ' . - I -K . •• g r '-arogepek legol-
c s t c . i t n.lam *zc,e/httók be. . z , a :lis.-ci< nii;::k aat in­
gyen tanítom. Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan teljesíttetne*. 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

http://akt-.ro
http://cstc.it

	Városok bankja
	dr. Almássy László

	Gödöllő
	Mester

	Megyei és városi ügyek
	Igazoló választmányi ülés
	Érdekes határozatok
	Városi közgyűlés
	artézi kút
	lll-ik állami elemi iskola
	porteleki temető


	Bérmálás a jászságban
	A pászka kálváriája
	Jászberényi pászka Miskolcon
	H. H.


	ÚJDONSÁGOK
	Báró Bánffy Dezső +
	Katonai szemle
	3. honvéd zászlóalj

	Kitüntetett művész
	Érettségi vizsgák
	főgimnázium

	Vasúti közgyűlés
	Jászsági h. é. vasútrészvénytársaság

	A tudósító hibája
	Betörés egy szövetkezetbe
	Véres verekedés
	Meglopott munkás
	Tánc vizsga

	Vidéki rövid hírek
	Bravúros fürdés
	Tűzoltó-majális
	Hulla a Tiszába
	Csalás Vágó Pál nevével
	A játékos rendőrök
	Ez is érettségire való készülődés
	Némitó vihar
	Állatzárlat
	Harmadik Patika Hatvanban
	Sztrájk Gyöngyösön


